CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 207/2023

EMENTA:     Solicitar que seja providenciada o nivelamento da Rua 3, localizada em

frente a Av. Albo Chiesse, nº 362 – no Centro de Barra Mansa.

Senhor Presidente, apresento, a Vossa Excelência, a presente Indicação ao

Senhor Prefeito Municipal que, por meio do setor competente, providencie, a pedido dos

moradores, o nivelamento da Rua 3, localizada em frente a Av. Albo Chiesse, nº 362, no

Centro de Barra Mansa, com utilização da máquina “PATROL”.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A presente Indicação faz-se necessária, pois, devido às chuvas que danificaram

a rua, os moradores foram impedidos de acessarem suas residências. Além disso, no local

existem várias crateras que dificultam a passagem dos pedestres e veículos.

BARRA MANSA, 26 DE ABRIL DE 2023.

______________________________

FERNANDA CARREIRO

Vereadora

http://www.barramansa.rj.leg.br/